
Prot. 1181/2.2.a

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Visto Il D.Lgs. 297/94

Visto il DPR 275/99

Vista la Legge 107/2015

Visto il CCNI sul passaggio da ambito territoriale a scuola pe r l’A.S. 2017-2018

Visto l’allegato A al  sopracitato CCNI contenente il  quadro nazionale dei requisit
(ttoli  ed  esperienze  professionali)  da  correlare  alle  competenze  professionali
richieste

Vista la  Nota 16977 del  19 Aprile  2017 con la  quale il  MIUR fornisce indicazioni
operatve per l’applicazione del suddetto CCNI e indica la tempistca da rispettare

Visto il PTOF e il fabbisogno di organico dell’autonomia in esso indicato

Visto il PDM e le iniziatve di recupero e potenziamento

Sentta la proposta del Dirigente Scolastco,

DELIBERA

L’individuazione dei seguent requisit contenut nel sopra citato allegato in quanto
coerent con  il  PTOF  e  il  PDM  dell’Isttuzione  Scolastca  (vedi  Delibera  n°  2  del
17/05/2017)

1. Ulteriori ttoli coerent con le competenze professionali

2. Possesso della specializzazione sul sostegno (non per i  post su organico di
sostegno)

3. Partecipazione a progetti di scambio con l’estero e/o programmi comunitari

4. Esperienza in progetti di innovazione didattica e/o didattica multmediale

5. Esperienza in progetti e/o attività di insegnamento relatvamente a percorsi di
integrazione/inclusione



6. Progetti in rete con altre scuole o con istutuzioni esterne

DELIBERA INOLTRE

I  seguent correlat criteri  oggettivi  per  l’esame  comparatvo  dei  requisit dei
candidat che hanno presentato domanda

a. Prevalenza  del  candidato  che  possiede  un  maggior  numero  di  requisit fra
quelli richiest dalla scuola

b. In caso di eventuale parità numerica nel possesso dei requisit, individuazione
del candidato con maggiore punteggio nelle operazioni di  mobilità e con il
maggiore punteggio nelle graduatorie di merito.

c. In  presenza  di  candidat privi  dei  requisit richiest dalla  procedura,
individuazione  del  candidato  con  maggiore  punteggio  nelle  operazioni  di
mobilità e con il maggiore punteggio nelle graduatorie di merito

Pubblicato in data 06/06/2017


